

CITY OF YAKIMA/YAKIMA COUNTY PURCHASING DIVISION



129 North 2nd Street • Yakima, Washington • 98901

May 28, 2015

Dear Sir or Madam:

Subject: Bid C11503 – Motor Patrol Graders – ER&R
Addendum No. 1

Please see the following corrections/additions/clarifications to questions asked regarding Bid specifications:

CORRECTIONS:

1. Page 15 – Tires and Wheels, Item #6: All six tires shall be tubeless radial grader type with traction tread Michelin Snowplus Traction 14.00 X 24, AS 3A, 12 P.R., G/L3, mounted on multiple piece 9" rims.
Correction: The tires specification should be L2/G2
2. Page 17 – Miscellaneous, Item #11, Section m: Units must be able to attach County's existing rear attachments.
Correction: No existing units will be installed on the end of the motor graders, they should all come with ripper shanks.
3. Page 18 – Item #23 (performance bond): The successful bidder must post a Performance Bond in the amount of one hundred percent (100%) of the amount of the **guaranteed repurchase price**.
Correction: This should be 100% of the total bid price
4. Page 19 – Item #24 (bid bond): All bids must be accompanied by a bid guarantee in the amount of five percent (**5%**) of the amount of the **guaranteed repurchase price** of the equipment, which guarantee may be in the form of certified check, cashier's check, bank money order, bank draft of any national or state bank, or surety bond.
Correction: This should be 5% of the total bid. The sample bid bond on page 23 is correct.

QUESTIONS:

1. Are motor graders available for inspection?
Answer: Yes, please contact Jason Alvord at (509) 574-2405
2. Page 11, Performance Bond, Item #44: First paragraph...It asks for a performance bond in the amount of 100% of the bid. So, assuming 1 x MG = \$100,000... the bond would have to cover \$300,000? Is that correct?

Answer: Yes that is correct. The performance bond is 100% of the total bid.

3. Page 11, Performance Bond, Item #44: Second paragraph... it asks for a duly-executed bond in the amount of \$25,000. It then says that “at the option of the successful bidder, a savings account in the amount of \$25,000 may be assigned to the County for the term of the contract in lieu of a performance bond”. Is this saying that the vendor can choose between Option 1 (100% of bid price) or Option 2 (\$25,000)?

Answer: This paragraph (option 2) is being removed. It should not have been included in the specifications.

Please acknowledge receipt of this addendum on the signature page two (2) of the Bid document. Thank you.

If you have any questions please do not hesitate to call me at (509) 576-6696.

Sincerely,



Christina Payer, Buyer I